東京浅草中央ロータリークラブ週報

第1050回例会

2007年 9 月 5日

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.bekkoame.ne.jp/ro/asachu/

　2007ー 2008年度テーマ
R . I . テ ー マ	 「ロータリーは分かちあいの心」	R . I . 会 長	 ウィルフリッド　J.ウィルキンソン
2580地区テーマ	 まず「楽しく、魅力あるクラブ」ありき　そして「良き友と共に奉仕を！」
	 	 地区ガバナー	 浅 　川　皓　司
クラブテーマ	 「実践しよう奉仕活動」	 クラブ会長	 斎 　藤　彰　悟

今後の卓話予定

本日の卓話

「朗読で空間をつくる」	 松浦このみ　様

前回（8/29  1049 回）の記録

会長報告＜斎藤会長＞
・北分区鈴木孝雄ガバナー補佐のご母堂
鈴木しげ様（享年101才）が、天寿を全う
し、８月７日に逝去されました。ご冥福を
お祈りします。

・会員の天笠さん、「株式上場裏話」楽しみ
にしておりました。今後ますますのご活躍
を期待しております。

幹事報告＜山尾幹事＞
・来週９月５日の例会後に第３回理事・役員
会を開催しますので該当の方は出席をお願
いします。尚、都合で出席できない方は事
前に幹事まで連絡ください。

・藤掛さんの再入会に伴い、改定委員会表を
メール等で送付していますので、ご確認く
ださい。

・他クラブから、例会変更の案内が届いてい

ますので、クラブ事務所でご確認くださ
い。
・「ロータリーの友」地区委員からのアン
ケート用紙をポケットに入れてあります
ので、記入の上返信ください（９月７日
迄）。尚、例会終了時に回答される方は私
までお願いします。
委員会報告
＜出席委員会　太田委員長＞
・９月27日㈭の紀尾井町RCの例会訪問は約
10名の参加申し込みをいただいています。
詳細は後日お知らせいたします。

＜親睦活動委員会　上野委員長＞
・藤掛会員の（再）入会歓迎会を９月26日㈬の
午後６時半より行います。場所は末広町の
うなぎの「久保田」で、会費１万円を予定
しております。奥様同伴大歓迎です。

出　　席　　報　　告

	総　数	 臨時休会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率 　　　　修　正　出　席　率

	 ５３名	 １名	 ４名	 43 名	 ５名	 89.58％ 第 1047 回修正　欠席２名・出席率 95.83％

◆ゲ ス ト  0 名
◆ビジター ５名	 東京浅草 RC　冨井征也様 ・ 東京浅草RC　坂　真太郎様
	 東京浅草 RC　山本孝志様・東京足立RC　近藤　勝様・東京向島RC　樋口敏郎様

	９/	12　「留学体験記」	 米山奨学生　イ・ジョンヨル	様
	９/	19　クラブフォーラム「会員増強について」
９/	26　「中年男性の魅力の作り方」	 美容アドバイザー　林	美春　様
10/３　	「イニシエーションスピーチ」	 藤掛靖元　君

	 １	日	（73 才）	藤田喜太郎君	 ９	日	（52 才）	 小林　博君
9月お誕生日祝	 13	日	（50 才）	上野　雅宏君	 17	日	（60 才）	 小林雅純君
	 21	日	（68 才）	長堀　映司君	 24	日	（60 才）	 原田　毅君

会長　斎 藤 彰 悟
幹事　山 尾 尚 司

本日の食事

9/12の食事

カレーブッフェ

和 食 弁 当

チキンカレー・サラダ

松花堂弁当

ニコニコボックス

＜東京浅草RC　山本様　冨井様＞

・天笠さんの卓話を拝聴させていただきます。

＜遠藤、加藤、山尾、渡辺、斎藤、柿沼、中

村、長島＞

・天笠さん、本日の卓話楽しみにしています。

＜上野、伊石、宮村、永井、岩田、斎藤、

　宮沢、井田、松崎、古谷、吉田、上原、

　長島＞

・天笠さんの本日の卓話、仲間内です。他で

は話さない様な裏話を期待しております。

＜藤田、岩戸、松崎、原田＞

・天笠さん、株式上場　業績上々　うらやまし。

＜天笠＞

・拙い私の話で大切な時間をいただきまして

申し訳ありません。せめて公開とはそんな

ものかと思っていただければ幸いです。

＜東京浅草RC　坂　真太郎様＞

・お陰様で台東薪能、晴天に恵まれ盛況に終

了致しました。秋の亡父追善会ご案内をさ

せて頂きます。

＜大塚、宮村＞

・樋口君ようこそ。楽しんで下さい。

＜植木、宮村、関原、岩戸、山尾、斎藤、柿

沼、宮沢、松崎、中村、長沼、吉沼、矢

野、柘＞

・岡崎さん、ご結婚おめでとうございます。

どうぞお幸せに!!

＜斎藤＞

・大塚さん、鈴虫をありがとうございます。

家族一同楽しみにしていました。大切に育

てます。

卓　　　　話

　　「株式上場裏話」

　　　　　　　　　　　　　天　笠　悦　藏　君

　夏場の煮上げ作業は少々キツイ。釜場が狭い為もあるが、夏場の佃煮煮上げは汗だくです。外

気温が 30 何度という真夏日・猛暑日には釜場周辺は 40 度を越し、まれに 50 度をオーバーする

事もあります。強力な換気扇もありますが、あまり役立たず。一回仕事が終ると肌着（上下）汗

ビショ、全て着替えます。煮物中、釜場から外へ出ますと 35℃も涼しく、28℃設定の店舗に一

歩入ると寒くさえ感じます。つくづく環境により感じ方が違う事を再確認。何か人生にあい通じ

るものがあると思いました。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鮒侍

ちょっと寄り道

「体感温度」